

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Bosonderhoud gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-25-211 GO1

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 documenten

Vraag:

Is het mogelijk de volgende 2 bijlages in Word/Excel toevoegen? Bijlage technische bekwaamheid (Word) en bijlage tarievenblad (Excel).

Antwoord:

het document voor technische bekwaamheid wordt gepubliceerd bij deze nota. het prijzen document kunt u zelf genereren van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 kerncompetenties

Vraag:

Bij de kerncompetenties 1 en 2 wordt gevraagd naar een project in de afgelopen 5 jaar.

In de algemene beschrijving staat in de afgelopen 3 jaar. Kunnen we uit gaan van de laatste 5 jaar?

Antwoord:

ja daar kunt u vanuit gaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

erbo certificaat

Vraag:

is het ook toegestaan om het erbo-certificaat te behalen tijdens het uitvoeren van de eerste deelopdracht?

Antwoord:

Nee. De inschrijver moet bij inschrijving in bezit zijn van het ERBO certificaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

maximumbedrag

Vraag:

In 3.1 van de leidraad is het jaarlijks maximumbedrag niet ingevuld. Kunt u

dit alsnog doen?

Antwoord:

ja het jaar bedrag jaarlijks bedrag dat vanuit raming is gehanteerd voor deze aanbesteding is € 300.00

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Grondwerken

Vraag:

In een bestek voor bosonderhoud, kunnen we het verwerken van grond uit hoofdstuk 2 niet helemaal plaatsen. Kunt u een indicatie geven waarvoor dit dient en met welke hoeveelheden per deelopdracht wij rekening moeten houden?

Antwoord:

Grond wordt onder andere gebruikt voor het herstel van diepe sporen na werkzaamheden, opvullen frees gaten bij bomen kap enz. Op voorhand is niet aan te geven welke hoeveelheden per deel opdracht nodig zijn. De hoeveelheden zijn afhankelijk van de uit te voeren werkzaamheden. De hoeveelheden worden per deelopdracht bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage B11

Vraag:

Bijlage B11 mist. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De bijlage die u bedoeld staat reeds op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vervoeren

Vraag:

Wat is de transportafstand in de posten uit hoofdstuk 48, inclusief de route langs een weegbrug?

Antwoord:

Dit is aan de aannemer en is afhankelijk van waar de aannemer het stam- en snipperhout afzet, danwel aan welke verwerker de aannemer het hout verkoopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Verwijderen bomen

Vraag:

In welk assortiment dient het hout te worden gezaagd/gesorteerd, m.a.w. welke lengtes?

Antwoord:

Dit mag de aannemer zelf bepalen en is afhankelijk voor welke afzetmarkt de aannemer het hout verkoopt. De aannemer dient zelf navraag te doen bij de houtverwerker welke maatvoering gewenst is om het desbetreffende hout te leveren. Deel van het stamhout en snippers gebruiken we voor aanleg van snipperpaden en het maken van takkenrillen en boomstamstapels in de bosvakken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Stobbenfrezen

Vraag:

Het stobbenfrezen is opgenomen in de posten voor het verwijderen van bomen. Waarvoor dienen de posten uit 4101?

Antwoord:

Deze dienen voor het stobben verwijderen. Dit kunnen oude stobben zijn in gras, plantvakken, bosvakken enz.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Snippers en hout

Vraag:

Vervallen de snippers en stamhout aan de aannemer?

Antwoord:

De houtsnippers en stamhout kan aan de aannemer vervallen maar ook aan de opdracht gever. In het bestek zijn bestekposten opgenomen voor houtopbrengst stamhout en houtsnippers. Deze houtopbrengst is voor de opdrachtgever. Per deelopdracht wordt vooraf bepaald hoeveel m3 snippers en stamhout vervallen aan de aannemer en hoeveel wordt gebruikt voor het uitvoeren van andere bestekposten (aanbrengen houtstapels - aanleg snipperpaden e.d.).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

411020 doorknippen klimplanten

Vraag:

De eenheid m2 in deze post is ons niet geheel duidelijk. Wij zouden de hoeveelheid liever in aantal bomen zien met indicatie van dikte van de boom

Antwoord:

De bestekposten dunnen beplanting, populieren opschot verwijderen, bosranden onderhoud enz. worden in m2 afgehandeld. In deze posten staan er een bandbreedte van geschatte hoogte, dikte/diameter en dichtheid vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

411020 doorknippen klimplanten

Vraag:

Kunt u aangeven wat de leeftijd is van de door te knippen/zagen klimop? Betreft het hier achterstallig onderhoud of is dit in de afgelopen jaren nog uitgevoerd?

Antwoord:

De aannemer dient hier uit te gaan dat de klimop meerdere jaren oud is en de afgelopen 3/5 jaar niet is doorgeknipt/-gezaagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
411030 verwijderen bosrank

Vraag:

Dient de bosrank met wortel te worden verwijderd, met kans op schade aan de wortels van het bosplantsoen, of dient het te worden afgeknipt. Beide staan vermeld in de bestekspost.

Antwoord:

Voor de bosrank staan drie verschillende bestekposten in het bestek. De tekst in de bestekposten geven volgens de opdrachtgever duidelijk aan wat de bedoeling is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Reuzenberenklauw

Vraag:

U stelt in de hoofdpst 461 dat de aannemer eigenaar wordt van de vrijgekomen materialen maar dit is nergens te verrekenen. Kunt u een post opnemen voor het afvoeren hiervan ter verrekening? Deze kosten kunnen geen onderdeel zijn van een tbs-post.

Antwoord:

De tekst wordt hier aangepast. De aannemer wordt eigenaar van vrijgekomen materialen vervalt. Er worden twee stelposten toegevoegd voor afvalkosten. Bij de maaiposten blijft het maaisel in het gebied liggen en hoeft hierdoor niet afgevoerd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

nazorg

Vraag:

Is nazorg inclusief inboet?

Antwoord:

Ja. De nazorg geldt alleen bij bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

vergunningen en meldingen

Vraag:

Kunt u een post opnemen voor het doen van meldingen en het aanvragen van vergunningen? Deze worden steeds complexer en vergen steeds meer tijd.

Antwoord:

Nee. De opdrachtgever zorgt als daartoe nodig is voor ontheffing / melding bij provincie voor kap enz. Voor het aanvragen voor vergunningen voor ontheffing van bijvoorbeeld gebruikmaken van fiestpaden, is een post

opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 raamovereenkomst bosonderhoud

Beantwoord op:

20 jan. 2025